Dengan demikian, Bank Islam merupakan Bank yang beroperasi dengan prinsip bagi

hasil.1 Terdapat 15 Bank Syariah yang terdaftar di otoritas jasa keuangan (OJK) dimana

salah satunya adalah Bank Syariah pertama di Indonesia yang didirikan berdasarkan

Akta No. 1 tanggal 2 November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 H, dibuat di

hadapan Yudo Paripurno,S.H. notaris di Jakarta, yaitu PT. Bank Muamalat Indonesia

Tbk selanjutnya yang kita kenal dengan Bank Muamalat indonesia (BMI).2

Untuk menilai suatu kesehatan Bank yang baik dapat dilihat dari berbagai

segi.Penilaian ini bertujuan untuk menentukan apakah Bank tersebut dalam kondisi